2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О распределении в 2025 году субсидии из бюджета

Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации проектов по комплексному развитию территорий
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком предоставления и распределения субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации проектов по комплексному развитию территорий, являющимся приложением к государственной программе Забайкальского края «Обеспечение градостроительной деятельности на территории Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 12 февраля 2016 года № 65,  Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Распределить в 2025 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджету городского округа «Город Чита» на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации проектов по комплексному развитию территорий в сумме 78 738 400 (семьдесят восемь миллионов семьсот тридцать восемь тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

2. Министерству финансов Забайкальского края подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря 2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».
Исполняющий обязанности

первого заместителя

председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И.Кефер